Itaque Canonicus Theologus, qua die legit, potest non amissis distributionibus à Choro abesse, etsi vacare illi posset, ut censuit Sacr. Congr. ib. n. 55.

Hinc etiam Canonicus Pœnitentiarius, vel alius Canonicus ab Episcopo deputatus in eum locum, dum actu audit Confessiones tñò abest à Choro, et distributiones obtinet, ut plures censuit S. C. ib. n. 55. Si verò absit dum actu non audit confessiones, distributiones minimè percipit, ut ex aliis Decr. S. C. ib.

Lucratur etiam fructus Præbendæ, non verò distributionem, etsi absens ille, qui habet Canoniciatu suo annexam, sed extra civitatem, curam animarum; tenetur enim in Paroecia residere pro eo tempore, quo in Parochiali Ecclesia residet, et Sacra-menta administrat. Ita ex Conc. Trid. sess. 22. cap. 3. de Reform. addita Bulla 65 Sancti Pii V.

Qui verò habet curam animarum in ea Ecclesia, in qua est

Canonicus, si toto eo tempore occupatur actu in exercitio eorum quæ spectant ad curam animarum, distributiones quotidianas obtinet. Ibid. n. 56.

Fas est Episcopo servitiis suis adjungere saltem geminos Canonicos Cathedralis seu etiam Collegiatarum; attamen non potest seligere Canonicum, seu dignitatem, neque etiam Coadjutorem. Hos vero lucrari fructus præbendæ, non vero distributiones, constat. Ita ex pluribus Decr. S. C. ib. n. 57, 58.

Canonicus, quos Episcopus mittit Romam invisuros sacra limina suo nomine, vel illum ea occasione comitantes, distributiones quotidianas non amittunt, ut plures censuit S. Congreg. ib. n. 59.

At si illum comitentur in visitatione Dioecesis, si omnes fructus sui beneficii in distributionibus quotidianis consistant, tunc lucrantur duas tertias partes earum, tertia amissa quæ inservientibus accrescit. Ita ex Decr. S. C. ib. n. 59.

Ex lege Conc. Trid. sess. 24. c. 12. possunt cogi Canonicus ab Episcopo celebranti, vel alia Pontificalia exercenti assistere, et inservire. Porro ex Deqr. S. Congr. dicimus, Episcopo in Cathedrali celebranti in Pontificalibus inservire teneri omnes, iis exceptis, qui legitimis vacationibus absunt. Tenentur vero etiam præstare illi munus Subdiaconi; quod verum est, etiamsi Episcopus celebret, seu Ordines ministret extra Cathedram, intra Dioecesim et suburbia; tenentur enim etiam tunc præstare munus Diaconi, Subdiaconi, Presbyteri assistentes, et duorum illorum Canonicorum qui Episcopo Ordines ministrantur cum Archidiacono adsunt. Ita ex pluribus Decr. S. C. ib. n. 60.

Porro hæc assistentia locum habet etiam cum Episcopis in sua Cathedrali præsens est Missæ, et divinis Officiis diebus Dominicis et Festis etiam non solemnibus, et in diebus ferialibus Quadragesimæ. Quod verum est etiam, quando Episcopus in aliis Ecclesiis civitatis pontificaliter celebrat, vel paratus assistit cum pluviali et mitra, aut cum cappa divinis officiis, et Missæ solemnī, alia Pontificalia exercet, si tamen numerus sufficiens Canonicorum et ministrorum in Ecclesia Cathedrali remaneat. Ita ex Deqr. S. Congr. ib.

Valent etiam hæc dum Episcopus in Ecclesia Cathedrali adest concioni diebus Quadragesimæ, et aliis intra annum. Non vero si cum cappa assisti concioni, quæ habetur in aliis ecclesiis civitatis, etiam exemptis. ib. n. 60.

In his omnibus rerum circumstantiis Canonicus, qui Episcopo inserviunt, si actu debeat Choro interesse, non semper tamen obtinent distributiones. Illas enim non lucrantur, nisi cum assistunt pontificaliter celebranti, non vero Episcopo Dioecesim visitanti, vel Missam privatam celebranti. ib. n. 61.

Animadvertisendum est Canonicos non presentes, de quibus supra diximus, non privari distributionibus, non tamen participe de emolumentis Anniversariorum, quæ ex voluntate Fundatorum distribui consueverunt solum inter præsentes, ut ex Deqr. S. C. ib. n. 62.

Demum distributiones quotidianas obtinent Canonici, et Beneficiati, qui interdum intra annum intra domum religiosam clausi exercitia spiritualia præstant cum licentia Episcopi, non tamen si in Adventu, Quadragesima et Festis solemnibus id agunt, et ita agunt, ut servitio Chori nullum detrimentum inferatur. Ita ex Encycl. Clementis XI. ibid. num. 63.

Distributionibus etiam quotidianis non privantur Canonici, et Mansionarii emeriti, sive si Coadjutorem habeant. Ibid. Debent tamen indultum hoc obtinuisse a S. C. vi cuius nec loci residentia astringuntur. Quanquam possint ab Episcopo compelli ad assistendum Choro, si cultus divinus detrimentum patiatur. Ita ex Decretis S. Congreg. ib. n. 64.

Porro si Coadjutor sive intra civitatem ægrotet, sive extra, non tenetur Coadjutus assistere Choro, et nihil securius lucratur distributiones, quæ ipsi omnino debentur, etiam cum iis emolumenis, quæ præsentibus accrescant. ib. n. 65.

Distributionibus privatur Vicarius Generalis Episcopi, Canonicus Examinator, quicunque in Tribunalis S. Officii munus suum præbet, ministri Camerale, scilicet subcollectores spoliorum et Deciminarum, denique peregrinationes etiam sacras obeuentes, nisi illas egerint intra trimestre a Tridentino concessum. Denique nec Magistri Juris Canonici et Sacrae Theologiæ in publicis Universitatibus docentes; qui tamen si recurrerint ad Sacr. Congr. obtinent fructus Præbendæ; et si illi sint tenues, duas tertias partes distributionum, quod etiam postremum conceditur iis, qui causa studiorum in publicis Universitatibus absunt. Ibid. num. 72.

Absentes vero causa studii ex Deqr. Innoc. XII, si indultum sibi concessum non exhibuerint Ordinario loci, et in Actis Cancelleriarum non registretur intra tempus in indulto præfixum, perinde est ac si non adfuerint. Ibid.